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Verksamhetsberättelse
2018/2019

VI GÖR DET TILLSAMMANS!
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Den andra säsongen med föreningens nya strategi, 
baserad på utvecklingskraft utifrån vår identitet blev 
fantastisk på flera olika sätt. En säsong som har präg-
lats av ett SM-guld för vårt SDHL-lag och flera rekord 
i SHL. Med stor glädje summerar vi en säsong som vi 
minns som en av de bästa i historien för Luleå Hockey.

Vi har idag en stark organisation som är rustad för ut-
vecklingskraft. Där arbetet mycket är fokuserat på att 
genomföra strategiska aktiviteter som leder mot vår 
vision med ”Vinnande känslor och hållbar framgång”.

Luleå Hockeys långsiktiga inriktningsmål beskrivna i 
vår vision är exempelvis följande:

•	 Vara ett topplag i SHL, SDHL och Europa
•	 Verka för ishockey på lika villkor mellan killar och 	
	 tjejer i en jämställd förening
•	 Jobba med hållbar framgång; sportsligt / ekono-	
	 miskt / socialt / miljö
•	 Bedriva vår verksamhet i en attraktiv, välfylld och 	
	 trivsam arena
•	 Producera vänner till Luleå Hockey; framtida 		
	 elitspelare, ledare och supportrar utifrån vår ung-	
	 domsverksamhet och vår ungdomspolicy baserad 	
	 på Glädje, Passion och Stolthet
•	 Ta ett stort socialt ansvar i vårt län och naturligt 	
	 vara hela länets lag
•	 Bidra till ett modernt, attraktivt samhälle med goda 	
	 värderingar och tillväxt

Under verksamhetsåret har det genomförts en mängd 
aktiviteter inriktade mot utveckling enligt vår strategi, 
exempelvis:

•	 Byte av klubbmärke tillbaka till originalmärket
•	 Investering i ny teknik i arenan
•	 Investering i ny kameraplattform för TV
•	 Förstärkning av vår marknadsledning
•	 Ny ledning och organisation på Administration
•	 Nytt CRM-system

luleå hockey summerar 
SÄSONGEN 2018/2019

Sportsligt är säsongen utan tvekan en av det mest 
framgångsrika i föreningens historia. Vi stod för vårt 
högsta poängsnitt i SHL genom tiderna, tog serie-
segern och SM-guldet i SDHL samt vann den första 
upplagan av Champions Cup.
En annan viktig händelse var att föreningen valde att 
återgå till originalmärket som nytt klubbmärke. Detta 
efter en omfattande process med många intressenter 
inblandade. Vi valde även att Björnen skall leva vidare 
inom föreningen som en viktig symbol.

Under säsongen genomfördes den största investering-
en i föreningens historia. Investeringen uppgår totalt 
till ca 42 Mkr och omfattar främst ljud, ljus, digitala 
skärmar och projektorer. Luleå Kommun finansiera-
de ca 12 Mkr av investeringen via en typ av lån där 
föreningen återbetalar avskrivningar och ränta på 10 
år. Resterande del av investeringen finansierades med 
egna medel.

Även ekonomiskt kan vi redovisa en rekordsäsong för 
föreningen. Nettoomsättningen i koncernen uppgår 
till 171 Mkr (128 Mkr) vilket är den överlägset högsta i 
föreningens historia. Ökningen jämfört med föregåen-
de säsong var ca 43 Mkr. Denna omsättningsökning 
förklaras av ökade marknadsintäkter (10 Mkr), ersätt-
ning SHL (10 Mkr), gåvor (22 Mkr) och övrigt (1 Mkr).

De ökade biljettintäkterna förklaras huvudsakligen 
av det högsta publiksnittet i grundserien (5 363) vilket 
är det högsta sedan premiärsäsongen i Elitserien 
1984/1985. Detta är en ökning med 417 besökare per 
match jämfört med föregående säsong. Dessutom 
hade vi 6 hemmamatcher under SM-slutspelet där vi 
snittade fina 6126 besökare. Investeringen i ny teknik i 
Coop Norrbotten Arena har spelat en viktig roll i möj-
ligheten att öka omsättningen.

Investeringen har även inneburit högre kostnader i 
form av avskrivningar (2 Mkr), ränta och amortering till 
Luleå Kommun (årskostnad 1,3 Mkr) samt genomförda 
extra avskrivningar på äldre utrustning (3,2 Mkr).

En av föreningens dotterbolag har under året genom-
fört en nedskrivning av aktierna i intresseföretag om 4 
Mkr. Denna nedskrivning har skett ur försiktighetsskäl 
då det fattats ett inriktningsbeslut inom bolaget att 
utbetala låga utdelningar och istället fokusera på rese-
ersättningar och prispengar till de deltagande lagen. 
Investeringen är trots detta en mycket bra investering 
som inneburit flera fördelar som en av ägarklubbarna 
inom CHL.

Resultatet för koncernen uppgår till 17 Mkr (1 Mkr) och 
är det överlägset högsta resultatet i föreningens histo-
ria. Förbättringen av resultatet förklaras huvudsakligen 

av effekter avseende investeringen samt ett lyckat 
slutspel i SHL och SDHL. Kostnaderna inom sporten 
har totalt ökat med ca 6,1 Mkr, varav dam/tjej verk-
samheten 1,9 Mkr. Det totala resultatet för föreningens 
samtliga slutspel uppgår till ca 4 Mkr. En glädjande del 
är att föreningens verksamhet för dam/tjej redovisat 
ett positivt resultat för första gången. Detta efter ett 
ekonomiskt lyckat slutspel.

Med detta resultat uppgår föreningens egna kapital 
till 26,5 Mkr vilket är det högsta värdet i föreningens 
historia. Detta innebär att föreningen kan redovisa en 
kraftigt förbättrad soliditet. Föreningens kassa uppgår 
på balansdagen till ca 17 Mkr vilket är en ökning med 
ca 8 Mkr. Ökningen av kassan har till stor del genere-
rats av slutspelsresultatet.

Nu förbereder vi oss för fullt inför säsongen 2019/20. 
Årets säsong har gett oss en bra utgångspunkt inför 
kommande säsong. Vi har budgeterat för ett likvidi-
tetsmässigt nollresultat före slutspel. Redan nu vet 
vi att det kommer att bli en tuff utmaning. En stark 
balansräkning och inte minst en enastående organi-
sation ger oss dock en stor trygghet och tillförsikt inför 
framtiden.

Vi gör det tillsammans!
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Säsongen 2018/2019 var en härlig säsong för vårt SHL-
lag. Vi var i serieledning under större delen av grund-
serien och hade föreningens bästa poängsnitt genom 
tiderna. Till slut kom vi tvåa på målskillnad efter 
Färjestad. I slutspelet vann vi övertygande mot Växjö i 
kvartsfinalen innan säsongen tog slut i semifinalen mot 
de blivande svenska mästarna Frölunda.

Vi hade ett fantastiskt publikstöd både på hemma- 
och bortaplan vilket avspeglade sig i resultatet där vi 
bland annat slog nytt SHL-rekord i antal bortavinster 
i rad med hela 11st under perioden 30 december 2018 
till och med 7 mars 2019.

Utespelare	 Matcher	 Mål	 Assist	 Poäng	 Utv

Connolly, Jack	 52	 16	 19	 35	 26
Olausson, Niklas	 43	 16	 18	 34	 24
Kovacs, Robin	 52	 11	 22	 33	 38
Emanuelsson, Petter	 52	 14	 13	 27	 16
Gustafsson, Erik	 49	 6	 21	 27	 37
Emanuelsson, Einar	 51	 9	 12	 21	 4
Larsson, Emil	 48	 9	 11	 20	 20
Sondell, Daniel	 49	 6	 14	 20	 34
Fabricius, Karl	 52	 10	 8	 18	 16
Harju, Johan	 52	 11	 6	 17	 24
Engsund, Oscar	 52	 5	 11	 16	 30
Sellgren, Jesper	 52	 3	 12	 15	 10
Farley, Austin	 30	 5	 7	 12	 31
Forsberg, Johan	 49	 4	 6	 10	 6
Lundkvist, Nils	 41	 3	 7	 10	 8
Lundeström, Isac	 17	 2	 7	 9	 2
Berglund, Jonas	 52	 3	 4	 7	 12
Själin, Pontus	 30	 0	 6	 6	 8
Jalvanti, Joonas	 51	 0	 6	 6	 16
Gunler, Noel	 15	 2	 3	 5	 2
Mattsson, Carl	 48	 2	 1	 3	 0
Guter, Mattias	 16	 1	 2	 3	 0
Styrman, Fredrik	 41	 0	 3	 3	 8
Lindquist, David	 16	 0	 1	 1	 2
Korencik, Marek	 1	 0	 0	 0	 0
Jidenius, Lucas	 1	 0	 0	 0	 2
Dageryd, William	 2	 0	 0	 0	 0
Thomasson, Nils	 2	 0	 0	 0	 0
Edström, Victor	 15	 0	 0	 0	 2
					   

På SHL Awards efter säsongen tog Thomas ”Bulan” 
Berglund emot priset som Årets Tränare i SHL och 
Joel Lassinantti tog emot priset som Årets Målvakt i 
SHL. Erik Gustafsson tog inför slutspelet emot Salming 
Trophy som SHL:s bäste back utsedd av Börje Salming 
och Ishockeyjournalisternas Kamratförening.

Målvakter	 Matcher	 GPI	 Vinster	 Nollor	 Räddningar	 Räddnings%	 GAA

Lassinantti, Joel	 50	 42	 30	 5	 945	 93.10	 1.68
Rubin, Niklas	 52	 12	 6	 1	 241	 90.26	 2.39
Josbrant, William	 2	 0	 0	 0	 0	 N/A	 N/A

Lag		 Matcher	 Poäng	 Målskillnad

 1	 Färjestad	 52	 101	 +51

 2	 Luleå Hockey	 52	 101	 +38

 3	 Frölunda	 52	 92	 +18

 4	 Djurgården	 52	 86	 +29

 5	 Skellefteå	 52	 84	 +18

 6	 Malmö	 52	 82	 +11
				  

 7	 Växjö	 52	 82	 +3

 8	 HV71	 52	 80	 +11

 9	 Rögle	 52	 75	 -13

10	 Örebro	 52	 69	 -16
				  

11	 Brynäs	 52	 69	 -29

12	 Linköping	 52	 67	 -13
				  

13	 Mora	 52	 60	 -41

14	 Timrå	 52	 44	 -67
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Den fantastiska resan med Luleå Hockey/MSSK fort-
satte även under 2018/2019. Efter en säsongsinledning 
med sex raka trepoängare höll laget en imponerande 
jämn nivå över hela säsongen och vann grundserien av 
SDHL för fjärde året i rad.

Ett nytt äventyr under säsongen var Champions Cup 
där Luleå Hockey/MSSK som regerande svenska 
mästare fick representera Europa i ett möte med de 
amerikanska NWHL-mästarna Metropolitan Riveters 
på Princeton University. En finalmatch som slutade 4-2 
till vår favör.

Höjdpunkten under grundserien var #Rekordmatchen 
där varenda plats i Coop Norrbotten Arena var uppta-
gen i en fantastisk manifestation för svensk damhock-
ey där Luleå Hockey/MSSK satte det nya publikrekor-
det i grundserien med 6220 besökare i segermatchen 
mot AIK.

Efter 3-0 i matcher i både kvartsfinalen mot AIK och 
semifinalen mot HV71 väntade Linköping i SM-fina-
len. En finalserie som blev en riktig rysare för Luleå 
Hockey/MSSK då det var LHC som tog ledningen i 
matchserien med 2-0. Men efter en historisk vändning 
stod ändå Luleå Hockey/MSSK som svenska mästare 
för tredje gången och vi fick fira tillsammans med våra 
4804 åskådare.

Flera av våra spelare prisades efter SM-finalen med 
individuella utmärkelser. Jenni Hiirikoski utsågs till 
slutspelets MVP och tog även emot priset som SDHL:s 
främsta back. Sara Grahn utsågs till SDHL:s främsta 
målvakt. Emma Nordin valdes som SDHL:s främsta 
forward och utsågs för andra året i rad till Årets Spela-
re i SDHL av Svenska Ishockeyförbundet och Ishockey-
journalisternas Kamratförening.

Utespelare	 Matcher	 Mål	 Assist	 Poäng	 Utv

Hiirikoski, Jenni	 34	 19	 44	 63	 36
Nordin, Emma	 36	 31	 28	 59	 10
Karvinen, Michelle	 26	 25	 31	 56	 24
Tulus, Noora	 36	 12	 41	 53	 12
Savolainen, Ronja	 34	 10	 19	 29	 40
Stenberg, Rebecca	 34	 9	 17	 26	 8
Nieminen, Petra	 34	 13	 11	 24	 6
Hoegh Persson, Josefine	 29	 13	 6	 19	 6
Osawa, Chiho	 36	 8	 10	 18	 4
Peterson, Linn	 31	 5	 10	 15	 12
Ferno, Nathalie	 26	 5	 8	 13	 59
Forsgren, Pernilla	 35	 1	 10	 11	 16
Olsson, Melinda	 27	 6	 3	 9	 2
Fällman, Johanna	 24	 4	 5	 9	 37
Alanko, Christa	 36	 0	 5	 5	 4
Berglund, Ebba	 35	 2	 2	 4	 16
Jokai Szilagy, Zsofia	 28	 1	 3	 4	 4
Boman, Ida	 33	 1	 3	 4	 10
Berglund, Lisa	 27	 0	 2	 2	 0
Rannerud, Sandra	 36	 1	 0	 1	 0
Lidman, Nathalie	 3	 0	 0	 0	 0
Glud, Silke	 5	 0	 0	 0	 0

Lag		 Matcher	 Poäng	 Målskillnad

 1	 Luleå Hockey/MSSK	 36	 93	 +114

 2	 MODO	 36	 79	 +49

 3	 Linköping	 36	 75	 +60

 4	 Leksand	 36	 65	 +37

 5	 HV71	 36	 64	 +48

 6	 Djurgården	 36	 63	 +31

 7	 Brynäs	 36	 40	 -36

 8	 AIK	 36	 36	 -29
				  

 9	 SDE	 36	 18	 -93

10	 Göteborg	 36	 7	 -181

Målvakter	 Matcher	 GPI	 Vinster	 Nollor	 Räddningar	 Räddnings%	 GAA
Grahn, Sara	 36	 24	 22	 7	 465	 93.19	 1.42
Omberg, Maria	 32	 12	 9	 2	 222	 92.89	 1.41
Karlsson, Carolin	 4	 0	 0	 0	 0	 N/A	 N/A
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Junior
Både J20 och J18 gjorde bra ifrån sig under den första 
halvan av säsongen, vilket innebar att de kvalificerade 
sig för SuperElit Topp-10 respektive Allsvenskan Norra 
efter jul vilket säkerställde att de fick bästa möjliga 
matcher genom hela säsongen.

På juniorsidan är spelarutvecklingen alltid det centrala 
och både J20 och J18 kvalificerade sig för SM-slutspe-
let. Där tog det dock stopp mot ett Modo som hade 
möjligheten att förstärka nedåt när seniorlaget spelat 
klart. Flera är de spelare som fick chansen att repre-
sentera både svenska och utländska landslag.

 

Ungdom
Under säsongen har vi haft över 600 killar och tjejer 
som spelat hockey i vår förening, allt från Tre Kronors 
Hockeyskola upp till och med U15. Antalet spelare ökar 
för varje säsong, speciellt på flicksidan, vilket är gläd-
jande för framtiden.

Utöver den ordinarie lagverksamheten har det även 
arrangerats hockeycamper under Sommarlovet, Höst-
lovet och Sportlovet för hockeyintresserade killar och 
tjejer i samarbete med Lulebo och Luleå Energi och 
även där är intresset fortsatt stort.

Höjdpunkten för de allra yngsta var vår årliga Win-
ter Classic där 150 spelare i åldern 7-8 år fick spela 
matcher i vårsolen på naturisen i Södra hamnen ned-
anför kranen.

Varumärket
Inför säsongen fattades beslutet att återgå till original-
märket som den officiella symbolen för Luleå Hockey. 
Det är ett beslut som vi är mycket nöjda med utifrån 
hur det tagits emot under säsongen och de möjligheter 
som det innebär för framtiden.

Nöjd Kund Index
Under säsongen genomförde SHL en NKI-undersök-
ning som visade att Luleå Hockey ligger i toppen när 
det gäller matcharrangemanget och även ligger klart 
över medelbetyg inom alla mätta områden. En viktig 
undersökning för att ge ett nuläge och indikation på 
vad vi behöver jobba mer på att förbättra för framti-
den.

·  	 Matchevenemang:  

	 8,4 (lägst klubb 6,5, högst 8,6) 

·  	 NKI-totalt: 78  

	 (lägst klubb 65, högst 84)

 Hemsida

Luleahockey.se är fortsatt Luleå Hockey primära kanal 
för kommunikation. Där rapporteras löpande nyheter 
och matchrapportering kopplade till SHL, SDHL och 
våra juniorlag samt viktiga nyheter kopplade till vår 
förening.

·  Artiklar 18/19: +900st
·  Videoklipp 18/19: 310st

Sociala Medier
Luleå Hockey fortsätter att engagera på sociala 
medier. Under säsongen har vi fortsatt att posta på 
våra största kanaler Facebook, Instagram och Twit-
ter. Dessutom har vi under säsongen startat en kanal 
på LinkedIn för att nå ytterligare målgrupper för vår 
kommunikation.

·  Facebook: 50.1k
·  Instagram:  29.3k 
·  Twitter: 11.4k
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Förvaltningsberättelse 
Information om verksamheten

Koncernen omfattar den ideella föreningen Luleå Hockey Förening med det helägda dotterbolaget Luleå Hockey 
Försäljnings AB samt dess helägda dotterbolag Luleå Hockey Drift AB och Luleå Hockey Utveckling AB.

Föreningen har som ändamål att bedriva ishockey i enlighet med föreningens stadgar.

Under verksamhetsåret 2018/2019 har föreningens verksamhet bedrivits med följande lag och aktiviteter:
·  Representationslaget i den högsta serien (SHL).
·  Representationslaget i SDHL.
·  Tre juniorlag, J16, J18 och J20
·  Damlag i div 1 och dam utvecklingslag
·  12 ungdomslag (U10 - U16)
·  Tre Kronors Hockeyskola
·  Sommarhockeyskola
·  Höstlovscamp och Sportlovscamp

Vad gäller lagens sportsliga resultat samt föreningens verksamhet i övrigt hänvisas till verkställande ledningens 
verksamhetsberättelse.

Föreningens medlemsantal har under året uppgått till 1 935 st (1 835 st) medlemmar.

Styrelse
Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av sju ledamöter och har under året haft 8 protokollförda samman-
träden. Styrelsen har sedan ordinarie föreningsstämma haft följande sammansättning:

Anders Olofsson	 ordförande
Per Selberg	 vice ordförande
Niklas Turner Olofzon	 ledamot
Stefan Lindbäck	 ledamot
Ann-Christin Viklund	 ledamot
Andreas Lind	 ledamot
Kajsa Myrberg	 ledamot

Ägarförhållanden
Luleå Hockey Förening består av fysiska personer som har upptagits som medlemmar. Luleå Hockey Förening är 
medlem i Svenska Ishockeyförbundet och därigenom ansluten till Sveriges Riksidrottsförbund.

Luleå Hockey Förening äger samtliga aktier i nedanstående företag:
-	 Luleå Hockey Försäljnings AB, organisationsnummer 556227-1923.

Luleå Hockey Försäljnings AB äger i sin tur samtliga aktier i nedanstående företag:
-	 Luleå Hockey Drift AB, organisationsnummer 556801-0416
- Luleå Hockey Utveckling AB, 556805-8811

Luleå Hockey Förening är därutöver delägare i Svenska Hockeyligan AB, Svenska Damhockeyligan AB, Hockey 
Invest  Europé AB (HIE  AB) samt CHL AG.

Elitlicens
Föreningen uppfyller per den 30 april 2019 villkoren för elitlicens, i enlighet med punkterna 3.1.1 - 3.1.5 i reglemen-
tet för elitseriens liganämnd, utfärdat av Svenska Ishockeyförbundet och Svenska Hockeyligan AB.

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser
Föreningen har under året genomfört en stor teknikinvestering i Coop Norrbotten Arena. Investeringen uppgår till 
totalt ca 42 Mkr och omfattar ljud, ljus, LED skärmar och projektorer. Föreningen har fakturerat ljud och ljus (ca  
12 Mkr) till Luleå Kommun och betalar avskrivning och ränta för denna del av investeringen.

Föreningen har under året återgått till originalmärket som klubbmärke.

Luleå Hockey Utveckling AB har gjort en nedskrivning av aktierna i Hockey Invest Europe AB om 4 Mkr. Aktieä-
gartillskott har lämnats uppifrån för att täcka den uppkomna förlusten.

Styrelsen har reviderat strategiplanen för föreningen. Planen omfattar vision, värderingar, mål och strategiska 
aktiviteter för de kommande åren.

Flerårsjämförelse
Bolagets ekonomiska utveckling i sammandrag 

 2018/19 2017/18 2016/17 2015/16 2014/15

Koncernen

Nettoomsättning, tkr 171 392 127 582 127 504 147 341 137 219

Resultat efter finansiella poster, tkr 17 239 1 132 -4 898 -2 600 1 894

Balansomslutning, tkr 290 105 217 208 199 191 199 958 204 239

Antal anställda, st 86 80 84 94 89

Soliditet, % 40 20 14 21 25

Likviditet, % 77,3 84,9 88,0 90,6 102,0

Moderbolaget

Nettoomsättning, tkr 150 249 107 783 107 238 112 521 102 332

Resultat efter finansiella poster, tkr 19 962 1 250 -4 974 63 1 714

Balansomslutning, tkr 281 595 202 549 183 881 174 886 215 949

Antal anställda, st 77 71 70 65 57

Soliditet, % 43,7 18,0 11,0 20,0 23,0

Likviditet, % 86 122 113 129 134
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Förändring av eget kapital

Koncern Annat eget kapital Årets resultat Totalt eget kapital

Eget kapital 2017-04-30 12 708 175 -4 874 201 7 833 974
Omföring resultat -4 874 201 4 874 201 -
Årets resultat - 1 316 160 1 316 160
Eget kapital 2018-04-30 7 833 974 1 316 160 9 150 134
Omföring resultat 1 316 160 -1 316 160 -
Årets resultat - 17 078 395 17 078 395
Eget Kapital 2019-04-30 9 150 134 17 078 395 26 228 529
 

Förändring av eget kapital

Moderföreningen Balanserat resultat Årets resultat Summa eget kapital

Eget kapital 2017-04-30 7 752 606 -3 403 602 4 349 004
Omföring resultat -3 403 602 3 403 602 -
Årets resultat - 1 276 771 1 276 771
Eget kapital 2018-04-30 4 349 004 1 276 771 5 625 775
Omföring resultat 1 276 771 -1 276 771 -
Årets resultat - 19 591 595 19 591 595
Eget Kapital 2019-04-30 5 625 775 19 591 595 25 217 370

 

Förslag till vinstdisposition
		
Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:	
	
		
Balanserade vinstmedel	  5 625 775	
Årets vinst	 19 591 595	
		  25 217 370	
		
Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att	
	
		
i ny räkning överförs	 25 217 370	
		  25 217 370	
		

	
	 Not	 2018-05-01	 2017-05-01
		  -2019-04-30	 -2018-04-30
Rörelsens intäkter	 			 
				  
Nettoomsättning	 2	 171 391 761	 127 581 749	
Övriga rörelseintäkter		  74 766	 2 172 349	
Summa intäkter		  171 466 527	 129 754 098	
		
Rörelsens kostnader				  
				  
Handelsvaror	 3	 -4 531 187	 -3 419 636	
Övriga externa kostnader	 3, 4, 5	 -60 281 528	 -50 020 882	
Personalkostnader	 6	 -78 382 238	 -72 794 531
Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar	 7, 8	 -6 951 927	 -2 303 464	
Rörelseresultat		  21 319 647	 1 215 585	
				  
Resultat från finansiella investeringar				  
				  
Resultat från andelar i intresseföretag och  
gemensamt ägda företag		  -3 971 343	 -	
Räntekostnader		  -109 712	 -83 468	
Summa resultat från finansiella investeringar		  -4 081 055	 -83 468	
				  
Resultat efter finansiella poster		  17 238 592	 1 132 117
				  
Skatt på årets resultat		  -160 197	 184 043	
Årets resultat		  17 078 395	 1 316 160
 

Koncernresultaträkning
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	 Not	 2019-04-30	 2018-04-30

TILLGÅNGAR			 
	
Anläggningstillgångar			 
	
Materiella anläggningstillgångar				  
Byggnader och mark	 7	 1 517 395	 1 559 321
Maskiner och inventarier	 8	 31 860 715	 8 524 253
		  33 378 110	 10 083 574
				  
Finansiella anläggningstillgångar				  
Andelar i intresseföretag	 9	 1 711 307	 5 811 307
Kapitalförsäkringar	 10	 224 519 609	 206 123 831
Övriga långfristiga värdepappersinnehav	 11	 612 238	 -
		  226 843 154	 211 935 138

Summa anläggningstillgångar		  260 221 264	 222 018 712
			 
	
Omsättningstillgångar	
Varulager m.m.				  
Färdiga varor och handelsvaror		  838 451	 953 917
				  
Kortfristiga fordringar				  
Kundfordringar		  4 548 479	 5 568 755
Övriga kortfristiga fordringar		  1 251 912	 3 379 210
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	 12	 6 320 230	 11 265 275
		  12 120 621	 20 213 240
				  
Kassa och bank		  16 925 046	 9 052 293

Summa omsättningstillgångar		  29 884 118	 30 219 450

Summa tillgångar		  290 105 382	 252 238 162
			 
	

Koncernbalansräkning

 		
				  
	 Not	 2019-04-30	 2018-04-30

EGET KAPITAL OCH SKULDER			 
	
Eget kapital			 
	
Annat eget kapital		  9 150 134	 7 833 974
Årets resultat		  17 078 395	 1 316 160
		  26 228 529	 9 150 134

Summa eget kapital		  26 228 529	 9 150 134
			 
	
Avsättningar			 
	
Avsättningar för pensioner och löneskatter		  224 519 609	 206 123 831
Summa avsättningar		  224 519 609	 206 123 831
			 
	
Långfristiga skulder				  
Övriga långfristiga skulder		  687 501	 1 347 501
Summa långfristiga skulder		  225 207 110	 207 471 332
			 
	
Kortfristiga skulder				  
Leverantörsskulder		  6 023 823	 6 291 904
Skulder till kreditinstitut		  -	 42 771
Aktuella skatteskulder		  321 260	 -
Övriga kortfristiga skulder		  4 867 397	 6 214 518
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	 13	 27 457 263	 23 067 503
Summa kortfristiga skulder		  38 669 743	 35 616 696
			 
	
Summa eget kapital och skulder		  290 105 382	 252 238 162
 

Koncernbalansräkning
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	 	 2018-05-01	 2017-05-01
		  -2019-04-30	 -2018-04-30

Den löpande verksamheten			 
Rörelseresultat före finansiella poster		  21 319 647	 1 215 585	
Justering för avskrivningar		  4 318 09	 52 303 464
Erhållna utdelningar		  28 657	 -
Erlagd ränta		  -109 712	 -83 468
Betald inkomstskatt		  161 063	 184 043	
		  25 717 750	 3 619 624	
			 
Ökning/minskning varulager		  115 466	 139 805
Ökning/minskning leverantörsskulder		  -268 081	 2 591 981
Ökning/minskning kundfordringar		  1 020 276	 556 963
Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar		  7 072 343	 -3 515 180
Ökning/minskning övriga kortfristiga rörelseskulder		  3 042 639	 -11 177 198
Kassaflöde från den löpande verksamheten		  36 700 393	 -7 784 005	
			 
Investeringsverksamheten			 
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		  -30 848 481	 -	
Sålda materiella anläggningstillgångar		  -	 2 172 349	
Placeringar i övriga finansiella anläggningstillgångar		  2 723 612	 -
Kassaflöde från investeringsverksamheten		  -28 124 869	 2 172 349

Amortering av skuld		  -660 000	 -	
Ökning/minskning kortfristiga finansiella skulder		  -42 771	 -	
Årets kassaflöde		  7 872 753	 -5 611 656
	
Likvida medel vid årets början		  9 052 293	 14 663 949	
Likvida medel vid årets slut		  16 925 046	 9 052 293

Kassaflödesanalys för koncernen

 		
	 Not	 2018-05-01	 2017-05-01
		  -2019-04-30	 -2018-04-30

Rörelsens intäkter m m				  
	
Nettoomsättning	 2	 150 249 026	 107 782 453	
Övriga rörelseintäkter		  74 766	 990 526	
Summa intäkter m m		  150 323 792	 108 772 979	
				  
Rörelsens kostnader				  
Handelsvaror	 3	 -2 350 529	 -1 974 383	
Övriga externa kostnader	 3, 4, 5	 -48 358 393	 -38 587 964	
Personalkostnader	 6	 -73 047 970	 -66 870 999	
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	 7, 8	 -2 046 115	 -51 223	
Summa rörelsens kostnader		  -125 803 007	 -107 484 569	
				  
Rörelseresultat		  24 520 785	 1 288 410
				  
Resultat från finansiella investeringar				  
Resultat från andelar i koncernföretag	 14	 -4 725 000	 -	
Ränteintäkter 		  -	 23 961	
Räntekostnader 		  -96 302	 -62 475	
Summa resultat från finansiella investeringar		  -4 821 302	 -38 514	
				  
Resultat efter finansiella poster		  19 699 483	 1 249 896	
				  
Skatt på årets resultat		  -107 888	 26 875	
Årets vinst		  19 591 595	 1 276 771
 

Moderföreningens resultaträkning



2 0     L U L E Å  H O C K E Y F Ö R E N I N G  V E R K S A M H E T S B E R ÄT T E L S E  2 0 1 8 / 2 0 1 9  L U L E Å  H O C K E Y F Ö R E N I N G  V E R K S A M H E T S B E R ÄT T E L S E  2 0 1 8 / 2 0 1 9     2 1

 		
	 Not	 2019-04-30	 2018-04-30	
				  
TILLGÅNGAR				  
				  
Anläggningstillgångar		  	
Materiella anläggningstillgångar				  
Byggnader och mark	 7	 1 517 395	 1 559 321	
Inventarier	 8	 28 058 652	 -	
		  29 576 047	 1 559 321	
			 
Finansiella anläggningstillgångar				  
Andelar i koncernföretag	 15	 50 000	 50 000	
Övriga långfristiga värdepappersinnehav	 11	 612 238	 100 000	
Kapitalförsäkringar	 10	 224 519 608	 206 123 831	
		  225 181 846	 206 273 831	
Summa anläggningstillgångar		  254 757 893	 207 833 152	
				  
Omsättningstillgångar				  
Varulager m m				  
Färdiga varor och handelsvaror		  510 459	 450 084	
				  
Kortfristiga fordringar				  
Kundfordringar		  2 761 888	 3 510 601	
Fordringar hos koncernföretag	 16	 4 152 501	 5 773 552	
Övriga kortfristiga fordringar		  217 944	 2 343 757	
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	 12	 5 870 317	 10 576 939	
		  13 002 650	 22 204 849

Kassa och bank		  13 964 996	 7 091 420

Summa omsättningstillgångar		  27 478 105	 29 746 353

Summa tillgångar		  282 235 998	 237 579 505

			 

Moderföreningens balansräkning

	  
		
	 Not	 2019-04-30	 2018-04-30

EGET KAPITAL OCH SKULDER				  
				  
Eget kapital				  
Fritt eget kapital				  
Balanserad vinst		  5 625 775	 4 349 004	
Årets vinst		  19 591 595	 1 276 771

Summa eget kapital		  25 217 370	 5 625 775	
Avsättningar				  
Avsättningar för pensioner och löneskatter	 17	 224 519 608	 206 123 831	
Summa avsättningar		  224 519 608	 206 123 831	
				  
Långfristiga skulder				  
Övriga långfristiga skulder		  687 501	 1 347 501	
Summa långfristiga skulder		  687 501	 1 347 501	
				  
Kortfristiga skulder				  
Skulder till koncernföretag	 16	 902 848	 -	
Leverantörsskulder		  3 508 838	 3 945 818	
Skatteskulder		  341 383	 215 699	
Övriga kortfristiga skulder		  4 247 417	 4 062 512	
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	 13	 22 811 033	 16 258 369	
Summa kortfristiga skulder		  31 811 519	 24 482 398
	
Summa eget kapital och skulder		  282 235 998	 237 579 505
 

Moderföreningens balansräkning
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	  	 2018-05-01	 2017-05-01
		  -2019-04-30	 -2018-04-30
				  
Den löpande verksamheten			 
Rörelseresultat före finansiella poster		  24 520 785	 1 288 410
Justering för avskrivningar		  2 046 115	 51 223
Erhållen ränta		  -	 23 961
Erlagd ränta		  -96 302	 -62 475	
Betald inkomstskatt		  17 796	 26 875	
		  26 488 394	 1 327 994	
			 
Ökning/minskning varulager		  -60 375	 142 350	
Ökning/minskning kundfordringar		  748 713	 1 168 923	
Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar		  9 356 334	 -806 295	
Ökning/minskning leverantörsskulder		  -436 980	 1 768 565	
Ökning/minskning övriga kortfristiga rörelseskulder		  6 737 569	 -10 649 383
Kassaflöde från den löpande verksamheten		  42 833 655	 -7 047 846	
			 
Investeringsverksamheten			 
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		  -30 062 841	 -	
Tillskott till koncernföretag		  -4 725 000	 -	
Placeringar i övriga finansiella anläggningstillgångar		  -512 238	 -	
Avyttring/amortering av övriga finansiella anläggningstillgångar		  -	 486 884	
Kassaflöde från investeringsverksamheten		  -35 300 079	 486 884	
			 
Amortering av skuld		  -660 000	 -	
			 
Årets kassaflöde		  6 873 576	 -6 560 962	
			 
Likvida medel vid årets början		  7 091 420	 13 652 382	
Likvida medel vid årets slut		  13 964 996	 7 091 420
 

Kassaflödesanalys för moderföreningen
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Noter, gemensamma för moderförening och koncern

Not 1     Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisning och koncernredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd BFNAR 2012:1 Års- och koncernredovisning (K3) och “Anvisningar vid upprättande av redovisning, 
bokslut och årsredovisning för licentagare i Svenska Hockeyligan AB”. Redovisningsprinciperna är oförändrade i 
jämförelse med föregående år. 

Koncernredovisning
Luleå Hockey Förening upprättar koncernredovisning. Uppgifter om koncernföretag finns i förvaltningsberättel-
sen . Dotterföretagen inkluderas i koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet 
överförs till koncernen. De exkluderas ur koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande 
inflytandet upphör.
Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden. Förvärvstidpunkten är den tidpunkt då det bestäm-
mande inflytandet erhålls. Identifierbara tillgångar och skulder värderas inledningsvis till verkliga värden vid 
förvärvstidpunkten. 
Mellanhavanden mellan koncernföretag elimineras i sin helhet.

Intäkter
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.
 
Intäkter i form av biljettförsäljning och andra matchintäkter intäktsföres när evenemanget äger rum. Sponsring 
intäktsföres över den period sponsringen avser, om sådan tid är bestämd. I annat fall sker intäktsföring när betal-
ning erhållits eller om avtal normalt finns vid fakturering.
 
Försäljning av varor intäktsföres normalt vid leverans. All försäljning redovisas, i förekommande fall, efter avdrag 
för moms och eventuella rabatter.

Övriga intäkter som intjänats intäktsredovisas enligt följande  
Hyresintäkter: i den period som uthyrningen avser 
Ränteintäkter: i enlighet med effektiv avkastning

Inkomstskatter
Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter 
värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.
Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i 
den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.
Fordringar och skulder nettoredovisas endast när det finns en legal rätt till kvittning.
Aktuell skatt redovisas i resultaträkningen om inte skatten än hänförlig till en händelse eller transaktion som 
redovisas direkt i eget kapital. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget 
kapital.

Förpliktelser om direktpension
Föreningen har utfäst pensioner till spelare och ledare att utbetalas efter avslutad aktiv elitkarriär. Utfästelserna 
har säkerställts genom att föreningen tecknat och betalt premier till kapitalförsäkringar. Kapitalförsäkringarna 
ägs av föreningen och har pantförskrivits för fullförande av pensionsförpliktelser.Särskild löneskatt som kommer 
att erläggas vid utbetalningen av pensionerna redovisas som skatteskuld. Kapitalförsäkringarna redovisas som 
finansiella anläggningstillgånger och pensionsutfästelserna som avsättningar. Kapitalförsäkringen tas upp till 
aktuellt marknadsvärde (verkligt värde). 

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvär-
det ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. 

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla kompo-
nenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om 
de beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till 
tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader. 

I samband med fastighetsförvärv bedöms om fastigheten väntas ge upphov till framtida kostnader för rivning 
och återställande av platsen. I sådana fall görs en avsättning och anskaffningsvärdet ökas med samma belopp. 

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörel-
seintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgång-
arnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Bolagets mark har 
obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella 
tillgångar. 
Följande avskrivningstider tillämpas:

Specialbyggnader	
   Stommar	 50 år
   Fasader, yttertak, fönster	 50 år
   Övrigt	 50 år
Förbättringsutgifter på annans fastighet	 20 år
Inventarier, verktyg och installationer	 5-10 år

Inga låneutgifter aktiveras.

Nedskrivningar av icke-finansiella tillgångar
När det finns en indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. Har till-
gången ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet, skrivs den ner till återvinningsvärdet. Vid 
bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångarna på de lägsta nivåer där det finns separata identifier-
bara kassaflöden (kassagenererande enheter). 

Leasingavtal
Leasingavtal som innebär att de ekonomiska riskerna och fördelarna med att äga en tillgång i allt väsent-
ligt överförs från leasegivaren till ett företag i Luleå Hockey koncern klassificeras som finansiella leasingavtal. 
Finansiella leasingavtal medför att rättigheter och skyldigheter redovisas som tillgång respektive skuld i balans-
räkningen. Tillgången och skulden värderas till det lägsta av tillgångens verkliga värde och nuvärdet av minimi-
leaseavgifterna. Utgifter som direkt kan hänföras till leasingavtalet läggs till tillgångens värde. Leasingavgifterna 
fördelas på ränta och amortering enligt effektivräntemetoden. Variabla avgifter redovisas som kostnad i den 
period de uppkommer. Den leasade tillgången skrivs av linjärt över leasingperioden. 

Leasingavtal där de ekonomiska fördelar och risker som är hänförliga till leasingobjektet i allt väsentligt kvarstår 
hos leasegivaren, klassificeras som operationell leasing. Betalningar, inklusive en första förhöjd hyra, enligt dessa 
avtal redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.
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Finansiella instrument
Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga ford-
ringar, leverantörsskulder, och låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när Luleå Hockey Förening 
blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.
Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt 
ut eller överförts och koncernen har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med ägan-
derätten.
Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar och övriga fordringar
Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader 
efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas 
bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. Fordringar som är räntefria eller som löper 
med ränta som avviker från marknadsräntan och har en löptid överstigande 12 månader redovisas till ett diskon-
terat nuvärde och tidsvärdeförändringen redovisas som ränteintäkt i resultaträkningen.

Andra långfristiga värdepappersinnehav
Posten består av aktier. Innehaven innehas på lång sikt. Tillgångar ingående i posten och redovisas inledningsvis 
till anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning redovisas aktierna till anskaffningsvärde med bedömning av om 
nedskrivningsbehov föreligger. De räntebärande tillgångarna redovisas i efterföljande redovisning till upplupet 
anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden, minskat med eventuell reservering för värdeminsk-
ning. 

Låneskulder och leverantörsskulder
Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostna-
der. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras 
mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom över-
ensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld
En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast 
då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avytt-
ring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar
Vid varje balansdag bedömer Luleå Hockey Förening om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i 
någon utav de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara be-
stående. Nedskrivning redovisas i resultaträkningsposten Resultat från övriga värdepapper och fordringar som 
är anläggningstillgångar. Nedskrivningsbehovet prövas individuellt för aktier och andelar och övriga enskilda 
finansiella anläggningstillgångar som är väsentliga. Exempel på indikationer på nedskrivningsbehov är negativa 
ekonomiska omständigheter eller ogynnsamma förändringar av branschvillkor i företag vars aktier Luleå Hockey 
Förening investerat i. Nedskrivning för tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde beräknas som skillna-
den mellan tillgångens redovisade värde och nuvärdet av företagsledningens bästa uppskattning av de framtida 
kassaflödena diskonterade med tillgångens ursprungliga effektivränta.  För tillgångar med rörlig ränta används 
den på balansdagen aktuella räntan som diskonteringsränta. Om nedskrivning av aktier sker fastställs nedskriv-
ningsbeloppet som skillnaden mellan det redovisade värdet och det högsta av verkligt värde med avdrag för 
försäljningskostnader och nuvärdet av framtida kassaflöden(som baseras på företagsledningens bästa uppskatt-
ning).

Varulager
Varulagret värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. 

Anskaffningsvärdet fastställs med användning av först in, först ut-metoden (FIFU). För råvaror ingår alla utgifter 
som är direkt hänförliga till anskaffningen av varorna i anskaffningsvärdet. 

Värdet av de produkter som finns kvar i lager efter att ha varit föremål för en säsongs försäljning, skrivs ner base-
rat på historiskt utfall av försäljning av olika typer av produkter under efterföljande säsonger.

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner 
som medfört in- eller utbetalningar.
Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och För-
ändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten. 

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet
Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen 
(exklusive Kapitalförsäkringar och Avsättningar för pensioner och löneskatter).

Likviditet
Omsättningstillgångar i förhållande till kortfristiga skulder

Not 2     Nettoomsättningens fördelning

	                                                                                   Koncernen			                  Moderföreningen		
	 2018-05-01	 2017-05-01		 2018-05-01	 2017-05-01
	 -2019-04-30	 -2018-04-30		 -2019-04-30	 -2018-04-30	 
Entrébiljetter	 27 237 238	 20 699 418		 27 237 238	 20 699 418	
Reklam- och sponsorintäkter	 34 945 329	 33 588 026		 34 945 329	 33 588 026	
Rättighetsersättningar	 38 239 526	 28 260 851		 38 239 526	 28 260 851	
Loge och konferens	 6 350 068	 6 148 936		 -	 -	
Eventverksamhet	 435 583	 230 461		 -	 -	
Restaurang och kioskverksamhet	 6 109 549	 4 701 020		 6 109 549	 4 701 020	
Souvenirer	 3 401 369	 2 476 249		 -	 -	
Medlems- och deltagaravgifter	 1 268 284	 1 482 577		 1 268 284	 1 482 577	
Offentliga bidrag	 755 731	 669 612		 755 731	 669 612	
Andra bidrag	 10 531 868	 10 357 750		 -	 -	
Hyresintäkter	 167 020	 162 310		 -	 -	
Utbildningsersättningar	 3 793 238	 4 351 419		 3 793 238	 4 351 419	
Hyresersättningar	 80 000	 427 555		 80 000	 427 555	
Övriga intäkter 	 38 076 959	 14 025 567		 37 820 131	 13 601 975	
Summa	 171 391 761	 127 581 749		 150 249 026	 107 782 453		
				 
	Bidrag personal har reducerat personalkostnader och uppgår till 805 190 kr (806 890 kr)		  	
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Not 3	 Verksamhetens kostnaders fördelning

	 Koncernen			                  Moderföreningen		
	 2018-05-01	 2017-05-01		 2018-05-01	 2017-05-01
	 -2019-04-30	 -2018-04-30		 -2019-04-30	 -2018-04-30	 
Hyreskostnader för arena och lokaler	 1 458 261	 1 142 946		 8 452 793	 5 379 685	
Reklam- och sponsorkostnader	 7 990 561	 4 719 606		 6 189 589	 3 938 501	
Varor till restaurang och kiosker	 2 253 653	 1 787 846		 2 350 529	 1 974 383	
Kostnader för souvenirer	 2 277 534	 1 631 790		 -	 -	
Övriga materialkostnader	 4 473 569	 3 410 770		 4 473 569	 3 410 770	
Matchkostnader inkl säkerhet	 4 095 697	 4 007 868		 2 945 416	 3 099 413	
Rese- och träningskostnader	 11 496 842	 8 994 482		 11 496 842	 8 994 482	
Fastighetskostnader	 10 195 254	 9 872 114		 -	 -	
Övriga kostnader	 18 972 119	 17 873 096		 14 537 996	 13 765 113	
Summa	 63 213 490	 53 440 518		 50 446 734	 40 562 347
 

Not 4     Ersättning till revisorerna
		  2018-05-01	 2017-05-01
		  -2019-04-30	 -2018-04-30
PwC		
Revisionsuppdraget		  219 000	 215 000
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget		  44 560	 184 000
Skatterådgivning		  138 436	 225 000
Summa		  401 996	 624 000
		
 

Not 5     Operationella leasingavtal
	                                                                                   Koncernen			                  Moderföreningen		
	 2018-05-01	 2017-05-01		 2018-05-01	 2017-05-01
	 -2019-04-30	 -2018-04-30		 -2019-04-30	 -2018-04-30	
				 
Framtida minimileaseavgifter, som ska 
erläggas avseende icke uppsägningsbara 
leasingavtal:					  
					  
Förfaller till betalning inom ett år	 5 521 016	 5 302 732		 12 038 278	 9 054 756
varav hyra för lokaler	 4 540 188	 4 728 900		 11 528 564	 8 452 477
Förfaller till betalning senare än ett men 
inom 5 år	 4 317 356	 5 206 365		 1 041 414	 1 964 910
Förfaller till betalning senare än fem år	 -	 86 461		 -	 -
	 14 378 560	 15 324 458		 24 608 256	 19 472 143
					  
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter	 4 407 130	 5 569 542		 9 504 159	 8 153 373
					  

I koncernens redovisning utgörs den operationella leasingen i allt väsentligt av hyrda fastigheter/lokaler. 
Luleå Hockeyförening är hyresgäst och Luleå Kommun Fritidsförvaltningen är hyresvärd avseende hy-
reskontrakt för lokal, fastighetsbeteckning Skutviken 16:18 (Coop Norrbotten Arena). Hyrestiden är 2010-
07-01 till 2020-06-30. Luleå Hockeyförening ansvarar även för drift och underhåll av fastigheten enligt 
“Avtal för drift och underhåll” (2010-02-10) tecknat med Luleå Kommun Tekniska förvaltningen. Föreningen 
erhåller årligen ett driftsbidrag (11,8 mkr) för att täcka delar av kostnaderna för drift och underhåll. Kostna-
den som belastar föreningen är skillnaden mellan totala driftskostnaden och driftsbidraget, den så kallade 
indirekta hyreskostnaden. Avgifterna fastställs årligen, varför redovisningen av framtida leasingavgifter 
avseende lokaler endast omfattar ett år. För säsongen 18/19 uppgick den totala kostnaden till 11,8 mkr för 
Luleå Hockey.					  
					   
Luleå Hockey Drift AB har fakturerat föreningen och övriga koncernbolag hyra om totalt 9,6 mkr (7,5 mkr).		
			 
	Kanslibyggnaden hyrs externt utav Galären och har ett 3 årigt avtal.					  
					   

Not 6     Löner, andra ersättningar och sociala kostnader
	
	                                                                                                  Koncernen			                  Moderföreningen		
	 2018-05-01	 2017-05-01		 2018-05-01	 2017-05-01
	 -2019-04-30	 -2018-04-30		 -2019-04-30	 -2018-04-30	
Medelantalet anställda					  
Kvinnor	 15	 10		 14	 9
Män	 71	 70		 63	 62
Totalt	 86	 80		 77	 71
					  
Löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader					  
Löner och ersättningar till styrelsen och 
verkställande direktören	 1 253 700	 1 226 400		 1 253 700	 1 226 400
Löner och ersättningar till övriga anställda	 44 879 843	 42 760 095		 41 035 228	 38 816 291
	 46 133 543	 43 986 495		 42 288 928	 40 042 691
					  
Sociala avgifter enligt lag och avtal	 16 157 184	 16 409 173		 14 699 979	 14 915 533
Pensionskostnader för styrelsen och 
verkställande direktören	 365 912	 331 312		 365 912	 331 312
Pensionskostnader för övriga anställda	 15 979 424	 11 947 467		 15 979 424	 11 947 467
Totalt	 78 636 063	 72 674 447		 73 334 243	 67 237 003
					  
Styrelseledamöter och ledande befattningshavare					  
Antal styrelseledamöter på balansdagen					  
Kvinnor	 2	 2		 2	 2
Män	 9	 9		 5	 5
Totalt	 11	 11		 7	 7
					  
Antal verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare					  
Män	 3	 3		 3	 3
Totalt	 3	 3		 3	 3
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Not 7     Byggnader och mark
	
	                                                                                                 Koncernen			                  Moderföreningen		
	 2018-05-01	 2017-05-01		 2018-05-01	 2017-05-01
	 -2019-04-30	 -2018-04-30		 -2019-04-30	 -2018-04-30	
Ingående anskaffningsvärden	 2 146 285	 2 146 285		 2 146 285	 2 146 285
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 2 146 285	 2 146 285		 2 146 285	 2 146 285
					  
Ingående avskrivningar	 -586 964	 -545 038		 -586 964	 -545 038
Årets avskrivningar	 -41 926	 -41 926		 -41 926	 -41 926
Utgående ackumulerade avskrivningar	 -628 890	 -586 964		 -628 890	 -586 964
					  
Utgående restvärde enligt plan	 1 517 395	 1 559 321		 1 517 395	 1 559 321
 

Not 8     Maskiner och inventarier
	
	                                                                                  Koncernen			                  Moderföreningen		
	 2018-05-01	 2017-05-01		 2018-05-01	 2017-05-01
	 -2019-04-30	 -2018-04-30		 -2019-04-30	 -2018-04-30
					  
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	 23 993 407	 23 993 407		 1 361 837	 1 361 837
Inköp	 30 848 481	 -		 30 062 841	 -
Försäljningar och utrangeringar	 -1 099 900	 -		 -1 099 900	 -
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 53 741 988	 23 993 407		 30 324 778	 1 361 837
					  
Ingående ackumulerade avskrivningar	 -15 469 154	 -13 207 553		 -1 361 837	 -1 352 540
Försäljningar och utrangeringar	 1 099 900	 -		 1 099 900	 -
Årets avskrivningar	 -4 276 169	 -2 261 601		 -2 004 189	 -9 297
Utgående ackumulerade avskrivningar	 -18 645 423	 -15 469 154		 -2 266 126	 -1 361 837
					  
Ingående ackumulerade nedskrivningar	 -	 -		 -	 -
Årets nedskrivningar	 -3 235 850	 -		 -	 -
Utgående ackumulerade nedskrivningar	 -3 235 850	 0		 0	 0
Utgående restvärde enligt plan	 31 860 715	 8 524 253		 28 058 652	 0
 

Not 9     Andelar i intresseföretag

Koncernen	 Org nr	 Kapital-andel (%)
Hockey Invest Europe AB	 556703-0407	 16,7
European Ice Hockey
Club competition AG (EICC)	 CH-020.3.039.545-0	 3,0

Not 10     Kapitalförsäkringar
	                                                                                    Koncernen			                  Moderföreningen		
	 2018-05-01	 2017-05-01		 2018-05-01	 2017-05-01
	 -2019-04-30	 -2018-04-30		 -2019-04-30	 -2018-04-30

Ingående anskaffningsvärden	 206 123 831	 180 691 717		 206 123 831	 180 691 717
Årets premieinbetalningar	 21 798 030	 27 268 254		 21 798 030	 27 268 254
Värdeförändring	 8 048 390	 7 074 931		 8 048 390	 7 074 931
Årets utbetalningar	 -11 450 643	 -8 911 071		 -11 450 643	 -8 911 071
Utgående redovisat värde	 224 519 608	 206 123 831		 224 519 608	 206 123 831
	 0	 0		 0	 0
 

Not 11     Övriga långfristiga värdepappersinnehav
	
	                                                                                                 Koncernen			                  Moderföreningen	
	 2019-04-30	 2018-04-30		 2019-04-30	 2018-04-30

Ingående anskaffningsvärden	 100 000	 100 000		 100 000	 100 000
Årets förändringar					  
-Tillkommande värdepapper	 512 238	 -		 512 238	 -
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 612 238	 100 000		 612 238	 100 000
Utgående redovisat värde, totalt	 612 238	 100 000		 612 238	 100 000
					   
 

Not 12	     Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	                                                                                    Koncernen			                  Moderföreningen		
	 2019-04-30	 2018-04-30		 2019-04-30	 2018-04-30

Förutbetalda hyror	 556 407	 422 810		 455 256	 422 810
Fordran reklamandelar SHL	 1 273 394	 1 100 000		 1 273 394	 1 100 000
Upplupet lönebidrag	 66 020	 65 165		 66 020	 65 165
Övriga poster	 4 424 409	 9 677 300		 4 075 647	 8 988 964
Summa	 6 320 230	 11 265 275		 5 870 317	 10 576 939
 

Not 13	     Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
	
	                                                                                                  Koncernen			                  Moderföreningen	
	 2019-04-30	 2018-04-30		 2019-04-30	 2018-04-30

Upplupna kostnader arenan	 1 673 143	 2 478 580		 -	 -
Upplupna semesterlöner	 2 792 508	 2 787 274		 2 250 472	 2 317 997
Upplupna sociala avgifter	 877 406	 819 593		 707 098	 728 314
Förutbetalda intäkter sponsorer/säsongskort	 8 136 450	 3 583 600		 8 136 450	 3 583 600
Förutbetalda intäkter driften	 1 717 086	 1 953 876		 -	 -
Övriga poster	 12 260 670	 11 444 580		 11 717 013	 9 628 458
Summa	 27 457 263	 23 067 503		 22 811 033	 16 258 369
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Not 14      Resultat från andelar i koncernföretag
		  	2018-05-01		  2017-05-01
			  -2019-04-30		  -2018-04-30
Nedskrivningar			  -4 725 000		  -
Summa			  -4 725 000		  0
 

Not 15      Andelar i koncernföretag

Moderbolaget	 Kapital- andel %	 Rösträtts- andel %	 Antal aktier	 Redovisat värde
Luleå Hockey Försäljnings AB,  
org nr 556227-1923	 100	 100	 1 000	 50 000
Summa				    50 000
 

Not 16      Transaktioner med närstående
				   2018/19	 2017/18
Inköp och försäljning mellan koncernföretag		
Nedan anges andelen av årets inköp och försäljning avseende koncernföretag.		
Inköp, (%)				   15	 14
Ränteintäkter, (%)				   -	 100
		
Vid inköp och försäljning mellan koncernföretag tillämpas samma principer för  
prissättning som vid transaktioner med externa parter.		
		
Fordringar/skulder på närstående:		
Luleå Hockey Försäljnings AB				   3 333 518	 884 537
Luleå Hockey Drift AB				   -902 848	 -
Luleå Hockey Utveckling AB				   818 983	 4 889 015
Utgående balans				   3 249 653	 5 773 552
 

Not 17     Ställda säkerheter

	                                                                                    Koncernen			                   Moderföreningen	
	 2019-04-30	 2018-04-30		 2019-04-30	 2018-04-30
					  
Fastighetsinteckning	 1 650 000	 1 650 000		 1 650 000	 1 650 000
Pantsatta kapitalförsäkringar för  
pensionsutfästelser	 224 519 608	 206 123 831		 224 519 608	 206 123 831
Summa ställda säkerheter	 226 169 608	 207 773 831		 226 169 608	 207 773 831
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